
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.160     

P á g i n a  | 1                      
Terça-feira, 07 de novembro de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 217/2023 
Homologa parecer exarado por Comissão Municipal de Pregão e Equipe de 
Apoio sobre julgamento de propostas apresentada em atendimento ao 
disposto no Edital de Pregão Eletrônico nº 57/2023 de 11 de outubro de 2023 
e dá outras providências. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições. 
D E C R E T A 
Art.1º- Fica homologado o parecer exarado pela Comissão Municipal de 
Pregão e Equipe de Apoio, constituída consoante a Portaria nº 07/2023 de 12 
de janeiro de 2023, sobre julgamento da proposta apresentada em 
atendimento ao disposto no Edital de Pregão Eletrônico nº. 57/2023 de 11 de 
outubro de 2023, Contratação EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EPP, 
visando Registro de Preços para aquisição FUTURA E FRACIONADA de 
Equipamento e Material Permanente (ares-condicionados). 
Art. 2º - Declara como vencedor da concorrência a proposta das empresas:   
SUPERAR LTDA, item n.º 4, no valor total de R$ 20.434,55 (vinte mil e 
quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos); SILVA 
DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA, nos itens: 1, 2 e 6, no valor total de 
R$ 104.867,80 (cento e quatro mil e oitocentos e sessenta e sete reais e 
oitenta centavos); REDNOV FERRAMENTAS LTDA, no item n.° 3, no valor 
total de R$ 30.750,00 (trinta mil e setecentos e cinquenta reais). 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, 07 de novembro de 2023. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 074/2023 
Processo Administrativo 275/2023 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso II do 
Art. 74 da Lei nº. 13.133/2021 de 01 de abril de 2021, RATIFICA a solicitação 
da Secretaria de Educação, para Contratação de empresa para prestação de 
serviços de agenciamento da Dupla “Davi e Fernando” para apresentação no 
Show da Virada do Ano, que será realizado na Area Central da Cidade de 
Altônia no valor de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais), dispersados da 
seguinte forma: 
Figura como contratado a Empresa: GORDO PRODUÇÕES ARTÍSITICAS 
LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob nº 45.297.001/0001-88, com sede à Rua 
Etelvina Franca Machado, 126, na cidade de Santa Mariana, estado do Paraná, 
que teve sua Regularidade Fiscal comprovada através das Certidões anexas 
a este Comunicado. 
Os recursos para a contração dos Serviços acima citados serão oriundos da 
Fonte: 05.002.133920014.2.003.3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiro 
Pessoa Jurídica. 
Altônia, 07 de novembro de 2023. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 

 
 

  
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-11-07T16:52:38-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




